**Can. 296** – Si vacat paroecia aut parochus quacumque de causa a ministerio pastorali in paroecia exercendo impeditur, Episcopus eparchialis quam primum nominet administratorem paroeciae.

**Can. 297** – § 1. Administrator paroeciae eadem iura et obligationes habet ac parochus, nisi ab Episcopo eparchiali aliud statuitur.

§ 2. Administratori paroeciae nihil agere licet, quod praeiudicium afferre potest iuribus parochi aut damno esse potest bonis paroecialibus.

§ 3. Administrator paroeciae expleto munere parocho rationem reddat.

**Can. 298** – § 1. Paroecia vacante itemque parocho a ministerio pastorali exercendo penitus impedito ante administratoris paroeciae nominationem paroeciae curam interim assumat vicarius paroecialis et, si plures sunt, eorum ordinatione presbyterali senior aut, si vicarii desunt, parochus vicinior; Episcopus eparchialis autem tempestive determinet, quaenam cuique paroecia vicinior habenda sit.

§ 2. Qui paroeciae regimen interim assumpsit, Episcopum eparchiale de paroeciae vacatione statim certiore faciat.

**Can. 299** – § 1. Si ad pastoralem paroeciae curam debite implendam necesse aut opportunum est, parocho adiungi possunt unus vel plures vicarii paroeciales, qui debent esse presbyteri.

§ 2. Vicarius paroecialis constitui potest sive pro tota paroecia sive pro determinata paroeciae parte.

§ 3. Vicarium paroeciale ex presbyteris eparchiae ascriptis nominat Episcopus eparchialis auditio, nisi aliter prudenter iudicat, parocho.

§ 4. Vicarium paroeciale ex sodalibus instituti vitae consecratae Superior maior proponit Episcopo eparchiali, cuius est auditio, nisi aliter prudenter iudicat, parocho eundem nominare.

**Can. 300** – § 1. Vicarii paroecialis iura et obligationes iure communi et particulari necnon ex litteris Episcopi eparchialis desumantur et sub auctoritate parochi exercenda sunt; sed, nisi aliter expresse cavitur, ipse debet ratione officii parochi vicem supplere eumque adiuvare in toto ministerio paroeciali.

§ 2. Ratione autem officii vicarius paroecialis facultate matrimonia benedicendi praeditus non est; hanc tamen facultatem, etiam generalem, ei conferre potest praeter Hierarcham loci parochus intra fines paroeciae; quam facultatem, si ipsi collata est, vicarius paroecialis aliis quoque sacerdotibus singulis in casibus conferre potest.

§ 3. Vicarius paroecialis tamquam parochi cooperator praestantem et actuosam operam cottidie impendat in ministerio pastorali; inter parochum et vicarium paroeciale fraterna habeatur conversatio, mutua caritas et reverentia semper vigeat iidemque consiliis, auxilio et exemplo se invicem adiuvent curae paroeciali concordi voluntate communique studio providentes.

§ 4. Vicarius paroecialis obligatione tenetur in paroecia residendi secundum praescripta Episcopi eparchialis vel legitimas consuetudines; circa tempus feriarum vero vicarius paroecialis idem ius habet ac parochus.

**Can. 301** – Vicarius paroecialis ex presbyteris eparchiae ascriptis potest ab Episcopo eparchiali amoveri iusta de causa; si est sodalis instituti vitae consecratae, servetur can. 1405, §2.

#### Caput IV De rectoribus ecclesiarum

**Can. 302** – Rector ecclesiae est presbyter, cui cura demandatur alicuius ecclesiae, quae nec paroecialis est nec adnexa domui instituti vitae consecratae.

**Can. 303** – § 1. Rector ecclesiae nominatur ab Episcopo eparchiali salvo iure Superioris maioris instituti vitae consecratae presbyterum idoneum sui instituti ad nominationem proponendi.

§ 2. Etsi ecclesia pertinet ad aliquod clericale institutum vitae consecratae iuris pontificii vel patriarchalis, Episcopo eparchiali competit rectorem ecclesiae a Superiore propositum nominare.

§ 3. Si ecclesia coniuncta est cum seminario aliove collegio, quod a presbyteris regitur, rector seminarii vel collegii est simul rector ecclesiae, nisi aliud Episcopus eparchialis statuit.

**Can. 304** – § 1. In ecclesia sibi commissa rector ecclesiae functiones paroeciales peragere non debet nisi consentiente aut, si res fert, delegante parocho et firmo can. 334, §2.

§ 2. Rector ecclesiae potest ibidem Divinam Liturgiam et laudes divinas celebrare salvis legitimis fundationis statutis atque, dummodo de iudicio Hierarchae loci nullo modo ministerio paroeciali praeiudicium afferat.

**Can. 305** – Hierarcha loci, si id opportunum censem, potest rectori ecclesiae praecipere, ut determinatas in ecclesia sibi commissa pro populo celebret functiones sacras, etiam paroeciales, necnon ut ecclesia pateat certis christifidelium coetibus.

**Can. 306** – Sine rectoris ecclesiae vel alterius auctoritatis superioris licentia saltem praesumpta nemini licet in ecclesia Divinam Liturgiam vel laudes divinas celebrare, sacramenta ministrare aliasve functiones sacras peragere; haec vero licentia dari vel denegari debet ad normam iuris.

**Can. 307** – Rector ecclesiae sub auctoritate Hierarchae loci servatisque legitimis statutis et iuribus quaesitis debet curare, ut Divina Liturgia, sacramenta et laudes divinae secundum praescripta librorum liturgicorum et iuris in ecclesia celebrentur, onera fideliter impleantur, bona diligenter administrentur, sacrae supellectilis atque aedium sacrarum conservationi et decori provideatur nec quidquam fiat, quod sanctitati loci ac reverentiae domui Dei debitae quoquo modo non congruit.